
 
COMUNE DI CIRO’ MARINA  

(Provincia di Crotone) 
 

 
 

 

Registro Generale n. 644   del  28.12.2020       

 

 

Oggetto: Impegno e liquidazione compensi componenti commissione giudicatrice selezione pubblica 

per esami per la copertura di un posto part-time 50% (18 ore settimanali) e indeterminato di n. 1 

istruttore amministrativo informatico – categoria C.  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 

Premesso che:  

 la Commissione Straordinaria, con Deliberazione n. 81 del 17.06.2019 dava atto di indirizzo al 

Segretario Generale per l’avvio della procedura concorsuale per la copertura di n.1 posto di 

”istruttore informatico (cat. C) a tempo parziale (18 ore) attraverso l’adozione degli atti di cui al 

combinato disposto degli art.30, comma 2 bis, e 34 bis, commi 1 segg. del D. Lgs.165/2001 e 

ss.mm.ii”;   

 con determinazione n. 550 del 22/10/2019 è stata indetta la selezione pubblica in oggetto 

evidenziata ed è  stato altresì approvato il relativo bando contenente tutte le indicazioni e i 

requisiti necessari per concorrere; 

 l’avviso di selezione  è stato  pubblicato all’ albo pretorio  on-line  del Comune di Cirò Marina  

in data 22.11.2019 e integralmente sul sito Internet istituzionale del Comune, nella sezione 

“Amministrazione trasparente – Bandi di concorso; 

 il suddetto avviso è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana – 4° serie speciale Concorsi ed Esami – n. 92 del 22 novembre 2019; 

 

Visti la Deliberazione della Commissione Straordinaria – adottata con i poteri della Giunta comunale  

n. 72 del 16.07.2020, con cui veniva nominata la Commissione esaminatrice del concorso di cui 

all’oggetto ed il Decreto n.13 del 28.07.2020 con cui veniva nominato il Segretario nelle persone dei 

Sigg.ri: 

 

 Dott. Domenico Salvatore AUGURUSA – Presidente; 

 Dott. Alfonso CORTESE   – Componente; 

 Sig. Agostino CARISTO   – Componente; 

 Rag. Massimo GATTO   – Segretario.     

 

Visti i verbali della Commissione esaminatrice concernenti le operazioni di seguito indicate: 

 verbale n.1 del 24.08.2020 – Insediamento della Commissione; 

 verbale n.2 del 11.09.2020 – Prova scritta e ammissione alla prova successiva; 

 verbale n.3 del 02.10.2020 – Prova orale ed approvazione graduatoria provvisoria ai sensi 

dell’art.9 dell’Avviso pubblico di selezione;   

DETERMINAZIONE N.  49  DEL  28.12.2020    COPIA 



 

Visto il D.P.C.M. del 23.03.1995, recante “Determinazione dei compensi da corrispondere ai 

componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di 

concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”;  

Rilevato in particolare che il succitato D.P.C.M. stabilisce: 
 

 all’art.1, la misura del compenso base da corrispondere ai componenti delle commissioni 

esaminatrici, stabilito in £. 400.000 (pari a €. 206,58) per i concorsi relativi a profili professionali 

per la ex VII qualifica funzionale, da equipararsi alla Cat.“C”qui in rilievo; 
 

 all’art.2 un compenso integrativo di £. 800 (pari a €. 0,41) per ciascun elaborato o candidato 

esaminato nel concorso della suddetta categoria; 

 

Dato atto che occorre anche tenere in considerazione:  

 la spesa necessaria per il rimborso chilometrico per commissari esterni; 

 gli oneri riflessi relativi alla successiva liquidazione dei compensi, costituiti dall’IRAP sui 

compensi ai commissari;  

Dato atto che la somma da riconoscere quale compenso e rimborso ai componenti della Commissione 

ammonta complessivamente a €. 1.318,71, come risulta dal prospetto analitico sotto riportato; 

 

Vista la delibera C.C. n. 22 del 29.09.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020 

ed il bilancio pluriennale 2020-2022; 

 

Ricordato che, secondo quanto previsto dall'art.53, comma 11, del D. Lgs. n.165/2001, “Entro quindici 

giorni dall'erogazione del compenso per gli incarichi di cui al comma 6, i soggetti pubblici o privati 

comunicano all'amministrazione di appartenenza l'ammontare dei compensi erogati ai dipendenti 

pubblici”;  

 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione delle competenze spettanti alla Commissione esaminatrice 

della selezione pubblica per esami per la copertura di un posto part-time 50% (18 ore settimanali) e 

indeterminato di n. 1 istruttore amministrativo informatico – categoria C - da assegnare alla Segreteria 

Generale così come riportato nella tabella riepilogativa sottostante: 
 

Nominativo Funzione 

A B Elaborati o 

candidati 

esaminati n. 

7 per la 

prova scritta 

e n.2 per la 

prova orale 

Totale 

Oneri su 

compens

i IRAP 

8,50% 

Rimborso 

Viaggio 

Totale gen. 

(in €.) 

Compensi 

art.1 n.3 

D.P.C.M. 

23.03.1995 

Compensi art.2 

DPCM 

23.03.1995 per 

ciascun elaborato 

o candidato 

esaminato 

Domenico 

Salvatore 

AUGURUSA 

Presidente € 247,90 € 0,41 9 € 3,69 € 21,39 € 246,30 € 519,28 

Alfonso 

CORTESE 
Componente € 206,58 € 0,41 9 € 3,69 € 17,87 € 53,28 € 281,42 

Agostino 

CARISTO 
Componente € 206,58 € 0,41 9 € 3,69 € 17,87 € 53,28 € 281,42 

Massimo 

GATTO 
Segretario € 165,26 € 0,41 9 € 3,69 € 14,36 € 53,28 € 236,59 

 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267 del 18/ 08/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- il vigente Statuto comunale; 

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 2000; 

- l’art. 184 del D. Lgs. n. 267 del 2000; 



Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente la 

regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n.267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

 

Acquisito in ordine al presente provvedimento di parere di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario 

D E T E R M I N A 

Di dare atto che i compensi e rimborsi spesa per l’attività prestata dai Componenti della commissione 

per la selezione pubblica per esami per la copertura di un posto part time 50% (18 ore settimanali) e 

indeterminato di n. 1 istruttore amministrativo informatico – categoria C - da assegnare alla Segreteria 

Generale,  quantificati in complessivi €.1.318,71; 

 

Di impegnare e contestualmente liquidare la somma complessiva di €.1.318,71 a favore dei 

commissari come da prospetto seguente, secondo le modalità da essi indicate: 

 

Nominativo Funzione 

A B Elaborati 

o 

candidati 

esaminati 

n. 7 per 

la prova 

scritta e 

n.2 per la 

prova 

orale 

Totale 

Oneri su 

compensi 

IRAP 8,50% 

Rimborso 

Viaggio 

Totale gen. 

(in €.) 
Compensi art.1 

n.3 D.P.C.M. 

23.03.1995 

Compensi 

art.2 DPCM 

23.03.1995 

per ciascun 

elaborato o 

candidato 

esaminato 

Domenico 

Salvatore 

AUGURUSA 

Presidente € 247,90 € 0,41 9 € 3,69 € 21,39 € 246,30 € 519,28 

Alfonso 

CORTESE 
Componente € 206,58 € 0,41 9 € 3,69 € 17,87 € 53,28 € 281,42 

Agostino 

CARISTO 
Componente € 206,58 € 0,41 9 € 3,69 € 17,87 € 53,28 € 281,42 

Massimo 

GATTO 
Segretario € 165,26 € 0,41 9 € 3,69 € 14,36 € 53,28 € 236,59 

 

Di imputare la spesa complessiva di €. 1.318,71 al bilancio del corrente esercizio finanziario ai 

seguenti interventi:      

 

Importo Missione Programma Titolo Macro  
Aggregato 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo 
/Azione 

Conto 
finanziar. 

Registrato 
Impegno 

€. 1.318,71 01 07 1 03 2020 730   
 

Di liquidare in favore dei componenti dell’Ufficio Centrale Elettorale le somme a fianco di ciascuno indicate, a 

titolo di onorari:  

Cognome e Nome Carica Totale Coordinate IBAN 
Domenico Salvatore 

AUGURUSA 
Presidente € 519,28  

Alfonso CORTESE Componente € 281,42  

Agostino CARISTO Componente € 281,42  

Massimo GATTO Segretario € 236,59  

  € 1.318,71  

 

Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi  

dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 

vigente regolamento comunale; 

 



Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria Generale, 

anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli 

uffici interessati:  
a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

Il Responsabile Area Affari Generali 

F.to  Giuseppe Fuscaldo 



 

 Comune di Cirò Marina 
Provincia di Crotone 

 

 
Allegato alla determina n. 644 del 28.12.2020, avente per oggetto: “Impegno e liquidazione compensi 

componenti commissione giudicatrice selezione pubblica per la selezione pubblica per esami per la 

copertura di un posto part time 50% (18 ore settimanali) e indeterminato di n. 1 istruttore 

amministrativo informatico – categoria C. 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
  
Sulla presente determinazione: 

 SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità 
contabile; (Impegno N. 10   del 18/03/2016 ) 
 
Sulla presente determinazione: 

 SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 
contabile con attestazione della copertura finanziaria. 
 

  Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

  Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 
Importo Missione Programma Titolo Macro  

Aggregato 
Riferimento 
bilancio 

Capitolo 
/Azione 

Conto 
finanziar. 

Registrato 
Impegno 

€. 1.318,71 01 07 1 03 2020 730   

 
 

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 
 
Cirò Marina, 22.12.2020 

 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

   F.to Dott. Nicodemo Tavernese 
 

 

 

 

 
 
 
 



 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
……………………………, 
 
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
 
 

_______________________ 
 
 
 
 
 
 
AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
29/12/2020  R.A.P. n. 1369 
 

L’addetto alla pubblicazione 
f.to Francesco Valente 

 
_______________________ 
 


